
UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609[1]) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a, ust. 4b, ust. 6 - 6b, 
art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901[2]) Rada 
Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za sąsiedzkie usługi opiekuńcze – zwane 
dalej „usługami”, realizowane przez Gminę Nowa Dęba, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, na terenie Gminy Nowa Dęba. 

§ 2. 1. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowej Dębie. 

2. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze dostosowane są do potrzeb usługobiorcy, wynikających z: wieku, 
niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn i świadczone są przez osobę z najbliższego otoczenia osoby 
uprawnionej i przez nią wskazanej. 

5. Osoba świadcząca sąsiedzkie usługi opiekuńcze nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze 
wsparcia. 

6. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze mogą być wykonywane przez osoby nie posiadające kierunkowego 
przygotowania zawodowego. 

7. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę świadczącą 
usługi kursu pierwszej pomocy medycznej oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

§ 3. 1. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Wniosek o udzielenie pomocy w formie usług, o których mowa w uchwale, składa się do Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. 

3. Usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do 
udzielenia pomocy, określone w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

4. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych, a także całkowite lub 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

5. Decyzja o przyznaniu sąsiedzkich usług opiekuńczych określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności i wysokość odpłatności 
za usługi. 

6. Szczegółowy zakres sąsiedzkich usług opiekuńczych określa umowa trójstronna zawarta pomiędzy osobą 
korzystającą z usług, osobą wykonującą usługi sąsiedzkie, oraz organizatorem sąsiedzkich usług opiekuńczych. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, ustala się w zależności od kwoty 
dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie.  

2. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

Id: 6446D675-8FCA-4C89-B043-28B1FD0BDDEE. Podpisany Strona 1



3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 
świadczenia usług  według obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości  
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

4. Do wnoszenia opłaty za usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, zobowiązana jest osoba, której 
przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy. 

5. Wysokość opłaty za sąsiedzkie usługi opiekuńcze zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na członka rodziny w rodzinie korzystającej z usług i jest ustalana na 
podstawie zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług liczona 
w stosunku do pełnej stawki godziny usług (wyrażona 

w procentach) 

Procentowy wskaźnik dochodu liczony w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
201% - do 300% 10%  25%  
301% - do 500% 30%  50%  
powyżej 501 % 100%  100%  

6. Wysokość miesięcznej opłaty za sąsiedzkie usługi opiekuńcze ustala się jako iloczyn liczby godzin, 
w których świadczone były sąsiedzkie usługi opiekuńcze w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług 
i wysokości odpłatności za przyznane sąsiedzkie usługi opiekuńcze (wyrażonej w procentach), ponoszonej 
przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie 

7. Opłata za wykonane usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, jest wnoszona na rachunek bankowy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. 

§ 5. Kryteria dochodowe wskazane w tabeli zamieszczonej w § 4 ust. 5 podlegają weryfikacji na zasadach 
określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za sąsiedzkie usługi opiekuńcze, na jej wniosek lub 
na wniosek pracownika socjalnego, może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ustalonej odpłatności.  

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, 
iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z: potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 
koniecznością rehabilitacji, zakupem leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem 
zalecanej diety, po udokumentowaniu wydatków dowodami zakupu. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) gdy dwie lub więcej osób w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce wychowawczej lub placówce rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej 

4) posiadania niepełnosprawności w stopniu znacznym przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie, wymagającą zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej, długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
wymagającej wsparcia potwierdzonego w orzeczeniu o niepełnosprawności w zakresie korzystania 
z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji przez co rozumie się korzystanie z usług: 
socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych, świadczonych przez sieć instytucji pomocy 
społecznej, organizacje pozarządowe, oraz inne placówki. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat oraz decyzję o odmowie częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat za sąsiedzkie usługi opiekuńcze wydaje Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. 

Id: 6446D675-8FCA-4C89-B043-28B1FD0BDDEE. Podpisany Strona 2



§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Sportu, Zdrowia, Spraw Statutowych 
i Społecznych Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721 
[2] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760 

Id: 6446D675-8FCA-4C89-B043-28B1FD0BDDEE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/35/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


